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Tezkireler, klasik Türk edebiyatı şâirlerinin biyografilerinin yer aldığı temel eserlerdir. Bu 
hususiyetiyle klasik Türk edebiyatı araştırmacıları tarafından sıklıkla başvurulan kaynakların 
başında gelmektedir. Genel itibariyle tezkireler, yazıldığı dönemin yahut daha önce yaşayan 
şairlerin hayatlarını ele almakla birlikte yalnızca belirli bir zümreye mensup veya belirli bir yörede 
yetişen şairlerin biyografilerini anlatan tezkireler de mevcuttur. Tekfurdağlı Ahmed Lutfî’nin, 
Bilal Alpaydın ve Müslüm Yılmaz tarafından yayına hazırlanan bu tezkiresinin muhtevasını da 
Tekirdağlı yirmi şairin biyografisi oluşturmaktadır. Bu yirmi şairin listesi sırasıyla şu şekildedir: 
Edîb, Emîn, Bezmî, Ca‘fer Efendi, Hasîb, Hüsnî, Hasan Aga, Halîl Efendi, Dervîş Ahmed Efendi, 
Zihnî, Remzî, Rızâyî, Rüşdî, Seyyid, Sırrî, Şehrî, Fehmî, Mahvî, Nahlî ve Nehrî.
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  Müellifin tezkiresinde yer verdiği şâirlerin birçoğuyla görüşmesi ve bazılarının akrabası 
olması eserin değerini arttıran hususlar arasındadır. Mehmet Nâil Tuman, Tuhfe-i Nâilî’sinde 
müellifin hayatı hakkında pek fazla bilgi bulunmadığını belirtir. Bunun yanı sıra Lutfî’nin 
adının, İstanbul Üniversitesinde bulunan Dîvân’ından hareketle Ahmed olduğunu tespit 
eder. Tekfurdağlı Ahmed Lutfî hakkında son dönemdeki güncel kaynaklarda da bundan 
daha fazla bilgi yer almamasına rağmen araştırmacılar, İstanbul Üniversitesi Nadir Eserler 
Kütüphanesinde bulunan iki nüsha yazma Dîvân’ından  Lutfî’nin ailesi, hayatı ve mesleğine 
dair bilgilerin detaylı bir şekilde ilk defa bu neşir ile birlikte oluşturulduğunu eserin ön 
sözünde bildirmektedirler.                                                                                                                 

Ahmed Lutfî Tekfurdagî - Tezkire-i Şu‘arâ eseri üç bölümden oluşmaktadır. “Ahmed 
Lutfî’nin Hayatı, Ailesi, Mesleği, Eserleri” başlıklı birinci bölümden öğrendiğimize göre  
müellif, XVII. asrın son çeyreğinde Tekirdağ’da doğmuş ve XVIII. asrın ikinci yarısına kadar 
yaşamıştır. Aile fertlerine dair de birçok bilgi tespit edilmiştir. Lutfî babasının vefatı, oğlunun 
doğumu gibi hadiseler için tarih manzumeleri yazmıştır. Bu tarih manzumelerinin Lutfî’nin 
biyografisinin oluşturulmasında ne denli önemli olduğunu eserin birinci bölümünde görmek 
mümkündür. Müellifin annesinin adı Ümmühânî Hatun ve  babasının adı Hüseyin olmakla 
birlikte damadının adı, iki oğlu ve bir kızının adı, kızından doğan torununun adı; Kuloğlu 
Mehmed Efendi olarak da bilinen Şehrî’nin, dayısı ve aynı zamanda Farsça hocası olduğu 
tespit edilen bilgiler arasındadır. Müellifin diğer şiirlerinden hareketle meslek hayatına dair 
tespit edilen bilgiler ise Tekirdağ’daki mahkemede kâtiplik, Tekirdağ’ın en eski câmilerinden 
biri olan Rüstem Paşa Câmii’nde hatiplik, Yunanistan sınırları içinde yer alan Ferecik’te 
vakıf zâbiti vazifelerini yürüttüğüdür. Lutfî Dîvânı’nın iki nüshasının da kayıt numaraları, 
teknik bilgileri ve ihtiva ettiği şiirlerin genel bir değerlendirmesi de bu bölümde mevcuttur. 
Araştırmacılar, Tezkire-i Şu‘arâ’nın kaynaklarda tespit edilebilen üç nüshası bulunmasına 
rağmen herhangi bir neşri daha önce yapılmamış olan bu eserin temelini taramalar sonucu 
ulaşılabilen Ankara Üniversitesi DTCF nüshasının oluşturduğunu belirterek nüshanın şekil 
hususiyetlerini belirtmişlerdir. Elifbâ sırasına göre tertip edilmiş olan nüshanın “nûn” 
harfiyle bitmesi ve istinsah tarihinin te’lif tarihinden yaklaşık iki asır sonra olması hasebiyle 
araştırmacılar ya istinsahın eksik olduğu yahut eserin müellif tarafından tamamlanamadığı 
kanaatindedirler. Eserin sebeb-i te’lif kısmı ve eserde biyografilerinin yer aldığı şairler listesi 
de bu bölümde verilmiştir. Bölümün hazırlanmasında yukarıda ifade ettiğimiz örneklerde 
görüldüğü gibi şairin Dîvân’ından ve Tezkire-i Şu‘arâ’dan istifade edilmiştir.

“Tezkire-i Şu‘arâ” başlıklı ikinci bölümde, tezkirenin metni ortaya konulmuştur. Metin, 
klasik eser tertibine uygun olarak Allah’a hamd ü sena, Hz. Peygamber’e salat ü selam, 
O’nun Âl ü ashabına övgü, şiir yazan sahabeler, Kaside-i Bürde ve sebeb-i te’lifi içeren 
bir mukaddime ile başlamaktadır. Bu bölümde zikredilen şâirlerden Emîn, Hüsnî mahlaslı 
Hüseyin Efendi, Hasan Aga, Remzî mahlaslı Osman, Rızâyî mahlaslı es-Seyyid Mehmet 
Aga ve Seyyid bugüne kadar neşri yapılmış kaynaklarda hakkında bilgi olmayan şâirlerdir. 
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Bu yedi şâiri ve şiirlerini edebiyat tarihimize kazandırması Ahmed Lutfî Tekfurdagî’yi ve 
Tezkire-i Şu‘arâ’sını araştırmacılar için önemli bir kaynak kılmaktadır. Tezkirenin bilinmeyen 
şâirlerden haberdar etmesinin yanı sıra kimi şâirler hakkında da mevcut bilgilerimizin 
haricinde detaylar vermesi esere ehemmiyet kazandırmaktadır. Bu hususta kaynaklarda adı 
zikredilen Ca’fer Efendi’nin meşrebi, Hristiyanlıktan ihtidâ eden bir babanın oğlu olan Dervîş 
Ahmed Efendi’nin babasının Ermeni olduğu ve ustalık gösterdiği nev’ileri, Hasîb’in baba adı 
ve görev yeri, dayısı Şehrî’nin verdiği dersler ve talebeleri, eserleri hakkında ihtilafa düşülen 
Mahvî’nin Dîvân’ının bulunduğu, elimizde sadece iki beyti bulunan Nahlî’nin üç gazel, 
bir lugaz, bir kaside, bir de târih manzumesi misaller arasındadır. Gerekli görülen yerlerde 
yapılan dipnotlandırmalarda şairlerin bizatihi divanlarına, eserlerine müracaat edilmiştir. 

Eserin üçüncü ve son bölümünde kaynakça ve dizin verilmiş okuyucunun metni 
orijinalinden de takip edebilmesi için yazmanın tıpkıbasımı eklenmiştir. Tıpkıbasımda 
da görüleceği üzere metnin müstensihinin özensiz olmasından dolayı birçok noktada 
araştırmacılar tarafından metin tamiri yapılmıştır. 

Klasik Türk edebiyatının kaynakları arasında büyük yer tutan tezkirelerin tespit edilmesi 
ve titizlikle neşredilmesi büyük önem arz etmektedir. Nitekim M. Fuat Köprülü’nün, 1913 
yılında Bilgi Mecmuası’nda yayınladığı “Türk Edebiyatı Tarihinde Usul” başlıklı makalesinde 
Türk edebiyatı araştırmacılarına tavsiye edilenin de bu olduğu gibi klasik metinlerin şerhinde 
de Ali Nihad Tarlan’ın şairlerin psikolojisini, hayatını ve çevresini merkeze alan metodu 
da bizlere bu bilgilerin gerekliliğini göstermektedir. Klasik Türk edebiyatında tezkire 
literatürüne katkı sağlayacak bu çalışma, şâirlere ve eserlerine dair yapılacak pek çok yeni 
araştırmaya kaynaklık edecektir.
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